
UCHWAŁA NR XXXVII/454/09 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIDNICY 

z dnia 25 września 2009 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień przyznawanych 
przez Gminę Miasto Świdnica za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 22 ust. 2 i art. 28 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 18 stycznia 
1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675, z późn. zm.) oraz art. 35 ust. 2 i art. 37 
ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz. U. Nr 155, poz. 1298, z późn. zm.)  
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale nr XVIII/218/08 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 28 marca 2008 r. w sprawie sty-
pendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień przyznawanych przez Gminę Miasto Świdnica za wysokie 
wyniki we współzawodnictwie sportowym, wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 2 w ust. 1: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) zawodniku – należy rozumieć zawodnika uprawiającego określoną dyscyplinę sportu, posiada-
jącego lub nieposiadającego licencji;”, 

b) w pkt 6: 
– lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) udział w ligowym współzawodnictwie sportowym w grach zespołowych i osiągnięcie wraz 
z zespołem  w tabeli współzawodnictwa następujących wyników sportowych: 
– piłka nożna: I–III miejsca w tabeli współzawodnictwa w I lidze, 
– piłka nożna: IV i następne miejsca w tabeli współzawodnictwa w I lidze oraz I–III miejsca 

w tabeli współzawodnictwa w II lidze, 
– piłka siatkowa, piłka ręczna, piłka koszykowa: I–III miejsca w tabeli współzawodnictwa w I li-

dze, 
– piłka nożna: IV i następne miejsca w tabeli współzawodnictwa w II lidze oraz I–III miejsce 

w tabeli współzawodnictwa w III lidze,  
– piłka siatkowa, piłka ręczna, piłka koszykowa: IV i następne miejsca w tabeli współzawodnic-

twa w I lidze oraz I–III miejsca w tabeli współzawodnictwa w II lidze, 
– piłka nożna: IV i następne miejsca w tabeli współzawodnictwa w III lidze,  
– piłka siatkowa, piłka ręczna, piłka koszykowa: IV i następne miejsca w tabeli współzawodnic-

twa w II lidze oraz I–III miejsca w tabeli współzawodnictwa w III lidze,”, 
– dodaje się lit. e w brzmieniu: 

„e) udział we współzawodnictwie sportowym w grach zespołowych, w kategoriach młodzieżo-
wych i zajęcie w rundzie jesiennej lub wiosennej minimum II miejsca w piłce nożnej, minimum 
I miejsca  w pozostałych grach zespołowych o mistrzostwo Dolnego Śląska lub występowanie 
w kadrze Dolnego Śląska.”, 

c) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 
„7) programie szkolenia – należy przez to rozumieć opracowany przez właściwy polski związek 
sportowy program przygotowań do zawodów sportowych, o których mowa w pkt 6 lit. a, c, albo 
opracowany przez macierzysty klub sportowy zawodnika program przygotowań do zawodów 
sportowych, o których mowa w pkt 6 lit. b, d, e;”; 

2) w § 4: 
a) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Stypendium sportowe przyznaje się na pierwsze i drugie półrocze danego roku i wypłaca w ra-
tach miesięcznych. 
3. Wysokość miesięcznej raty stypendium ustalana jest procentowo od kwoty, o której mowa 
w § 16, i wynosi: 
1) do 100% kwoty w przypadku osiągnięcia wyników, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 6 lit. d tiret 

pierwsze; 
2) do 80% kwoty w przypadku osiągnięcia wyników, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 6 lit. d tiret 

drugie i trzecie; 
3) do 60% kwoty w przypadku osiągnięcia wyników, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 6 lit. a, b i c 

oraz lit. d tiret czwarte i piąte; 
4) do 40% kwoty w przypadku osiągnięcia wyników, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 6 lit. d tiret 

szóste i siódme; 
5) do 10% kwoty w przypadku osiągnięcia wyników, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 6 lit. e.”, 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
„4. Ilość przyznanych stypendiów w danym półroczu w grach zespołowych: 
1) dla zawodników danego klubu za osiągnięcia, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 6 lit. d, nie może 

być większa niż ilościowy podstawowy skład zespołu w określonej dyscyplinie sportu; 
2) za osiągnięcia, o których mowa w § 2 ust.1 pkt 6 lit. e, nie może być większa niż pięć.”; 



 
3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Stypendium może otrzymać zawodnik spełniający łącznie następujące warunki: 
1) jest mieszkańcem Miasta; 
2) jest zawodnikiem świdnickiego klubu sportowego lub trenuje w klubie na terenie innej gminy 

dyscyplinę, która nie stwarza możliwości trenowania lub nie jest prowadzona w Mieście, lub jest 
zawodnikiem niezrzeszonym posiadającym licencję zawodnika; 

3) jako zawodnik: 
a) sportów zespołowych osiągnął wysoki wynik, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 6 w drugim pół-

roczu roku poprzedniego, w przypadku składania wniosków w pierwszym terminie oraz 
w pierwszym półroczu danego roku kalendarzowego, w przypadku składania wniosków 
w drugim terminie, 

b) sportów indywidualnych, w chwili składania wniosku na pierwsze lub drugie półrocze danego 
roku jest aktualnym posiadaczem wysokiego wyniku sportowego, o którym mowa w § 2 ust. 1 
pkt 6; 

4) jest objęty programem szkolenia, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 7.”; 
4) w § 6: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego składa w Urzędzie Miejskim klub sportowy zrze-

szający zawodnika lub polski związek sportowy w przypadku zawodnika niezrzeszonego, w termi-
nie do 15 stycznia danego roku  na pierwsze półrocze, natomiast do 15 lipca na drugie półrocze.”, 

b) w ust. 3: 
– pkt 1, 2, 3, otrzymują brzmienie: 

„1) imię i nazwisko oraz aktualny adres zamieszkania, datę i miejsce urodzenia, a także adres 
klubu sportowego zrzeszającego tego zawodnika lub polskiego związku sportowego w przy-
padku zawodnika niezrzeszonego; 

2) oświadczenie klubu sportowego lub polskiego związku sportowego o przynależności do niego 
zawodnika; 

3) opinię klubu sportowego zrzeszającego zawodnika  lub polskiego związku sportowego o wy-
wiązywaniu się przez zawodnika z wykonania obowiązków reprezentacji kraju lub macierzy-
stego klubu sportowego na zawodach sportowych;”, 

– pkt 7 otrzymuje brzmienie:  
„7) zobowiązanie się klubu lub polskiego związku sportowego do informowania Prezydenta 
o znanych temu klubowi lub związkowi okolicznościach skutkujących wstrzymaniem lub cofnię-
ciem stypendium sportowego.”; 

5) w § 8: 
a) w ust. 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) zobowiązanie zawodnika do zwrotu wypłaconego stypendium wraz z odsetkami ustawowymi 
w przypadkach zmiany przynależności klubowej w okresie wypłacania stypendium oraz określo-
nych w § 11 uchwały.",  

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„3. Umowa na stypendium przyznane od 1 stycznia 2009 r. zawierać będzie zapis o zobowiązaniu 
zawodnika do zwrotu wypłaconego stypendium wraz z odsetkami ustawowymi w przypadkach: 
1) zmiany przynależności klubowej w okresie wypłacania stypendium; 
2) określonych w  § 11 uchwały.”; 

6) w § 9: 
a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. O wstrzymaniu wypłaty stypendium Prezydent powiadamia zawodnika oraz jego macierzysty 
klub sportowy lub polski związek sportowy w przypadku zawodnika niezrzeszonego.”, 

b) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 
„6. Wstrzymanie stypendium następuje począwszy od miesiąca kolejnego po miesiącu powstania 
okoliczności, o których mowa w ust. 1.”; 

7) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Stypendium wypłacone po terminie, o którym mowa w § 9 ust. 6, w § 10 ust. 5, a także stypen-
dium przyznane lub wznowione o nieprawdziwe dane, podlega zwrotowi na rachunek budżetu Miasta 
wskazany przez Prezydenta.”; 

8) w § 12 w ust. 3 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„1) mieszkańcowi Świdnicy będącemu zawodnikiem świdnickiego klubu sportowego lub trenującym 

w klubie na terenie innej gminy dyscyplinę, która nie stwarza możliwości trenowania lub nie jest 
prowadzona w Mieście lub jest mieszkańcem Świdnicy – zawodnikiem niezrzeszonym, posiadają-
cym licencję zawodnika, za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego, o którym mowa w § 2 ust. 
1 pkt 6, lub za osiągnięcie znaczącego wyniku sportowego o niewymiernym charakterze; 

2) mieszkańcowi Świdnicy będącemu trenerem, działaczem klubu sportowego na terenie Miasta lub 
klubu na terenie innej gminy w dyscyplinie nieprowadzonej w Świdnicy, którzy przyczynili się 
do osiągnięć sportowych zawodnika, o którym mowa w pkt 1.”; 

  



 
9) w § 14 w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) opinię właściwego klubu sportowego lub polskiego związku sportowego w sprawie przyznania 
wnioskowanej nagrody lub wyróżnienia;”; 

10) § 16 otrzymuje brzmienie: 
„§ 16. Podstawę ustalenia wysokości stypendium lub nagrody stanowi przeciętne wynagrodzenie 
miesięczne w sektorze przedsiębiorstw włącznie z wypłatą z zysku za III kwartał roku poprzedzające-
go rok przyznania stypendium lub nagrody, ogłaszane przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycz-
nego w Monitorze Polskim.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
Przewodniczący Rady:  
Michał Szukała 
 


